-1-

「民族共生の象徴となる空間」における博物館の整備・運営に関する調査検討委員会

専門部会合同会議 （第11回議事要旨）

日 時：平成２７年３月１６日（月）１５：３０～１６：４５

場 所：白老町総合保健福祉センター

出席者：委  員：川城委員，佐藤委員，佐々木（史）委員，佐々木（利）委員，

出利葉委員，戸田委員，永井委員，中村委員，野本委員，

平川委員，村木委員，山下委員

    部会委員：施設整備専門部会

榎委員，大坂委員，小林委員，笹倉委員，安田委員，山崎委員

         組織運営専門部会

          白崎委員，竹内委員，西田委員，大川委員

         展示・調査研究専門部会

          内田委員，窪田委員，古原委員，齋藤委員，藪中委員

    オブザーバー

内閣官房アイヌ総合政策室北海道分室

文部科学省大臣官房文教施設企画部

事務局等：伝統文化課長

１．「民族共生の象徴となる空間」における博物館基本計画報告書について

  事務局より「民族共生の象徴となる空間」における博物館基本計画報告書（案）につ

いて説明を行い，意見交換された後，了承された。

２．博物館の施設配置について

  事務局より施設配置図について説明を行い，意見交換された後，公園施設と調和のと

れる施設配置となるよう，今後関係機関と調整し整備することで了承された。

―― 了 ――